Il CONGRESO DE RESIDENTES EN NEUROLOGIA

10y 11 de Junio 2010 - ALCALA DE HENARES

PROGRAMA

Jueves 10 de junio

CHARLAS

Moderador: Dr. Angel Luis Guerrero Peral

11:00

11:10-11:30

11:30-11:50

11:50-12:10

12:10-12:30

12:30-13:00

TALLERES

13:00-14:15

14:15-16:15

16:15-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

21:30

Presentacion
Dr. Manuel Murie Fernandez y Dr. Jesus Porta Etessam

La Neurologia, mas que una especialidad médica
Dr. Jesus Porta Etessam

La SEN y los neurdlogos jévenes

Dr. Manuel Murie Fernadndez

La Neurologia: una mirada hacia el futuro

Dra. Ester del Moral Torres

Los medios de comunicacién y la medicina

D2 Maria Sanchez-Monge Laguna de Rins

Descanso

CAémo escribir un articulo

Dr. Alberto Villarejo Galende
Inglés cientifico en medicina
Dr. Pablo Martinez Lage
Cémo dar malas noticias
Dra. Bibiana Navarro Matillas
Presentaciones en publico
Dr. David Ezpeleta Echavarri

Comida

La Neurologia y las nuevas tecnologias

Dr. David Pérez Martinez

Como enfrentarse a pacientes problematicos
Dra. Bibiana Navarro Matillas

Descanso

Concurso: el damero de Gall
Dra. Rocio Garcia Ramos y Dr. Jesus Porta Etessam

Cena con ilusiones



Il CONGRESO DE RESIDENTES EN NEUROLOGIA

10 y 11 de Junio 2010 - ALCALA DE HENARES

PROGRAMA

Viernes 11 de junio

CHARLAS

Moderador: Dr. José Maria Ramirez Moreno

10:00

10:00-10:20

10:20-10:40

10:40-11:00

11:00-11:20

11:20-11:40

12:00-12:30

12:30-13:50

13:50-14:00

Bienvenida

Docencia, Neurologia y Universidad
Dra. Maria Luz Cuadrado Pérez

Los grupos de estudio de la SEN

Dr. Valentin Mateos Marcos
Comision nacional de la especialidad
Dr. Jordi Matias-Guiu Guia

El trabajo en equipo

Dra. Ana Morales Ortiz

Investigando en Neurologia

Dra. Ana Frank Garcia

Descanso
Acto de despedida a los residentes

Clausura
Coordinador del Comité de la Experiencia
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